[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2019 года                                    № 70
О проведении лыжного праздника на призы газеты «Олония» в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России-2019»

Согласно Плану физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2019 год,

 Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении лыжного праздника на призы газеты «Олония» в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России – 2019» (далее – Праздник).

2. Определить дату проведения Праздника 10 февраля 2019 года.

3. Определить местом проведения Праздника городской парк (г. Олонец,                  ул. 30-летия Победы).

4. Назначить главным судьёй Праздника Дигуева Степана Борисовича – тренера-преподавателя МОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа».

5.
Контроль за подготовкой и проведением Праздника возложить на отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития             (В. Каноева).
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 30.01.2019 № 70

	Согласовано

главный редактор АУ «Редакция газеты «Олония»

___________В.В. Пашкова
	Согласовано

директор МОУ ДО

"Олонецкая ДЮСШ"

__________А.И. Хейнонен
	Утверждаю

глава администрации Олонецкого национального муниципального района _____________С.К. Прокопьев

Положение
о  лыжном празднике на призы газеты «Олония»

в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России-2019»

Цели и задачи:

- пропаганда и развитие лыжного спорта среди населения района;

- выявление лучших спортсменов-лыжников;

- укрепление института семьи через занятия активными формами физкультуры и спорта.

Место и время проведения:

10 февраля 2019 г. на территории городского парка

Руководство проведением праздника: осуществляет администрация Олонецкого национального муниципального района, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ» и АУ «Редакция газеты «Олония»

Участники:

Все участники выделены в соответствующие возрастные группы, соревнующиеся на своих отдельных трассах.

I группа (дошкольные учреждения) – до 7 лет включительно (без учета времени);

II группа (общеобразовательные учреждения) – 7-9, 10-12, 13-15, 16-18;

III группа (взрослые) – 19-29, 30+ ; 40+, 50+,60+ Раздельный старт.

Программа праздника:

с 10.00 - работа заявочной судейской бригады

10.15 – открытие праздника

10.30 - старт 1 группа и  2 группа (7-9 лет)

11.00  - старт 2 группа (10-12,13-15 лет)

12.00 – старт 2 группа (16-18 лет)

12.30 -  старт 3 группа

Подведение итогов 13.00

Награждение: Дети дошкольного возраста поощряются сладкими призами; победители в своих возрастных группах награждаются призами. Победители 3 группы получают подписку (2-е полугодие 2019 года) на газету «Олония».
Дополнительная информация: Дигуев Степан Борисович, тел.: 89535357328